
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: 

UFSDER e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 

 

 

  1 
 

Prot. come da segnatura                                                                                             Rozzano, 13 dicembre 2023 

 

CUP G24D22004340006  

 

Oggetto: PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-13886 - Titolo Missione Apprendimento Attivo  

INDIVIDUALI DI n. 2 figure di COLLAUDATORE: arredi e dotazioni tecnologiche 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER  IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI    

Scuola Superiore ITALO CALVINO - C.F. 97270410158 C.M. MIIS01900L - A50937A - Protocollo

Prot. 0005442/U del 13/12/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: 

UFSDER e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 

 

 

  2 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»;  
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;  
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO il progetto PNRR in oggetto; 
VISTI gli avvisi di selezione Prot. n. 4776 (arredi) e 4777 (dotazioni tecnologiche) del 16/11/2023, volti al 
conferimento di n. 2 incarichi individuali, per il collaudo, rispettivamente, degli arredi e delle dotazioni 
tecnologiche acquistati per il progetto in oggetto. 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 5371  del 11/12/2023; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature da parte della suddetta Commissione Prot. 5404 del 
11/12/2023  

DECRETA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
la pubblicazione delle seguenti due graduatorie provvisorie relative a due figure di COLLAUDATORE e 
rispettivamente:  

 

COLLAUDATORE DEGLI ARREDI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CASTELLINO DANILO 17 

 

 

Scuola Superiore ITALO CALVINO - C.F. 97270410158 C.M. MIIS01900L - A50937A - Protocollo

Prot. 0005442/U del 13/12/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: 

UFSDER e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 

 

 

  3 
 

COLLAUDATORE DELLE DOTAZIONI TECNOLOGICHE  

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAMPAGNOLI PAOLO 20 

 

 
Le presenti graduatorie vengono pubblicate in data odierna all’Albo della scuola sul suo sito WEB 
istituzionale https://www.istitutocalvino.edu.it/ , sullo stesso sito in Amministrazione trasparente, nonché 
nella sezione Futura  
 
Considerato che per ciascuna posizione è pervenuta un’unica candidatura e che è urgente e necessario 
procedere al collaudo delle prime dotazioni digitali consegnate, avverso dette graduatorie provvisorie è 
ammesso RECLAMO ENTRO 1 GIORNO DALLA PUBBLICAZIONE in data odierna e precisamente entro e non 
oltre le ore 12 di domani 14/12/2023. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, ciascuna 
graduatoria diventerà automaticamente definitiva (avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni) e si procederà immediatamente ad affidamento degli 
incarichi di collaudatore ai due selezionati. 

 

Rozzano, lì 13/12/2023          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Maria Paola Minetti 

Documento firmato digitalmente 

Scuola Superiore ITALO CALVINO - C.F. 97270410158 C.M. MIIS01900L - A50937A - Protocollo

Prot. 0005442/U del 13/12/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/

